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 0.00  0.00  14,455,455.00  4,054,426.05  10,401,028.95  0.00  4,054,426.05  10,401,028.95  10,401,028.95  0.00 14,455,455.00SERVICIOS PERSONALES  10,401,028.95

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  8,875,455.00  0.00  0.00  8,875,455.00  7,203,041.87  1,672,413.13  7,203,041.87  0.00  1,672,413.13  7,203,041.87  7,203,041.87  0.00

 1,458,192.18 1,458,192.18 0.00  1,458,192.18  141,807.82  1,458,192.18 1,600,000.00 1,600,000.00  0.00DIETAS  0.00  141,807.82  0.00

 5,742,416.36 5,742,416.36 0.00  5,742,416.36  463,038.64  5,742,416.36 6,205,455.00 6,205,455.00  0.00SUELDO BASE  0.00  463,038.64  0.00

 2,433.33 2,433.33 0.00  2,433.33  1,067,566.67  2,433.33 1,070,000.00 1,070,000.00  0.00COMPLEMENTO DE SUELDO  0.00  1,067,566.67  0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCT  2,150,000.00  0.00  0.00  2,150,000.00  1,946,792.74  203,207.26  1,946,792.74  0.00  203,207.26  1,946,792.74  1,946,792.74  0.00

 5,800.00 5,800.00 0.00  5,800.00 -5,800.00  5,800.00 0.00 0.00  0.00HORARIOS POR SERVICIOS PERSONALES  0.00 -5,800.00  0.00

 88,800.00 88,800.00 0.00  88,800.00  161,200.00  88,800.00 250,000.00 250,000.00  0.00HORARIOS AMILABLES A SALARIOS  0.00  161,200.00  0.00

 1,852,192.74 1,852,192.74 0.00  1,852,192.74 -952,192.74  1,852,192.74 900,000.00 900,000.00  0.00SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL  0.00 -952,192.74  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,000,000.00  0.00 1,000,000.00 1,000,000.00  0.00RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTER S  0.00  1,000,000.00  0.00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIA  1,500,000.00  0.00  0.00  1,500,000.00  1,131,198.88  368,801.12  1,131,198.88  0.00  368,801.12  1,131,198.88  1,131,198.88  0.00

 74,904.53 74,904.53 0.00  74,904.53  175,095.47  74,904.53 250,000.00 250,000.00  0.00PRIMA VACACIONAL  0.00  175,095.47  0.00

 949,401.51 949,401.51 0.00  949,401.51  50,598.49  949,401.51 1,000,000.00 1,000,000.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  0.00  50,598.49  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00REMUNERACIONES POR HORAS EXTRAORDINA  0.00  50,000.00  0.00

 106,892.84 106,892.84 0.00  106,892.84 -6,892.84  106,892.84 100,000.00 100,000.00  0.00COMPENSACIÓN POR SERVICIOS EVENTUALES  0.00 -6,892.84  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  100,000.00  0.00 100,000.00 100,000.00  0.00HORARIOS ESPECIALES  0.00  100,000.00  0.00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMIC  1,930,000.00  0.00  0.00  1,930,000.00  119,995.46  1,810,004.54  119,995.46  0.00  1,810,004.54  119,995.46  119,995.46  0.00

 119,995.46 119,995.46 0.00  119,995.46  1,630,004.54  119,995.46 1,750,000.00 1,750,000.00  0.00INDEMNIZACIONES Y LIQUIDACIONES POR RETI  0.00  1,630,004.54  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  180,000.00  0.00 180,000.00 180,000.00  0.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECOMICAS  0.00  180,000.00  0.00

 0.00  0.00  3,330,000.00 -1,960,286.72  5,290,286.72  0.00 -1,960,286.72  5,290,286.72  5,290,286.72  0.00 3,330,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS  5,290,286.72

MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN D  675,000.00  0.00  0.00  675,000.00  552,311.76  122,688.24  552,311.76  0.00  122,688.24  552,311.76  552,311.76  0.00

 349,806.74 349,806.74 0.00  349,806.74 -99,806.74  349,806.74 250,000.00 250,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MERES DE OF  0.00 -99,806.74  0.00

 30,188.90 30,188.90 0.00  30,188.90  29,811.10  30,188.90 60,000.00 60,000.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE IMPREÓN Y REPRODU  0.00  29,811.10  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00MATERIAL ESTADÍSTICO Y GEOGRÁFICO  0.00  30,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  25,000.00  0.00 25,000.00 25,000.00  0.00MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MERES DE TE  0.00  25,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  60,000.00  0.00 60,000.00 60,000.00  0.00MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL  0.00  60,000.00  0.00

 166,716.12 166,716.12 0.00  166,716.12  33,283.88  166,716.12 200,000.00 200,000.00  0.00MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00  33,283.88  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00MATERIALES Y ÚTILES DE ENSEÑANZA  0.00  30,000.00  0.00

 5,600.00 5,600.00 0.00  5,600.00  14,400.00  5,600.00 20,000.00 20,000.00  0.00MATERIALES PARA EL REGISTRO E IDENTIFICA  0.00  14,400.00  0.00

ALIMENTOS Y UTENSILIOS  250,000.00  0.00  0.00  250,000.00  234,983.84  15,016.16  234,983.84  0.00  15,016.16  234,983.84  234,983.84  0.00

 232,694.84 232,694.84 0.00  232,694.84 -32,694.84  232,694.84 200,000.00 200,000.00  0.00ALIMENTACIÓN EN OFICINAS O LUGARES DE TR  0.00 -32,694.84  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  40,000.00  0.00 40,000.00 40,000.00  0.00ALIMENTACIÓN PARA INTERS  0.00  40,000.00  0.00

 2,289.00 2,289.00 0.00  2,289.00  7,711.00  2,289.00 10,000.00 10,000.00  0.00UTENLIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACIÓ  0.00  7,711.00  0.00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUC  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  189.00  99,811.00  189.00  0.00  99,811.00  189.00  189.00  0.00

 189.00 189.00 0.00  189.00 -189.00  189.00 0.00 0.00  0.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE L  0.00 -189.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  100,000.00  0.00 100,000.00 100,000.00  0.00PRODUCTOS METÁLICOS Y A BASE DE MINERAL  0.00  100,000.00  0.00

MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓ  100,000.00  0.00  0.00  100,000.00  1,280,000.39 -1,180,000.39  1,280,000.39  0.00 -1,180,000.39  1,280,000.39  1,280,000.39  0.00

 288,421.68 288,421.68 0.00  288,421.68 -188,421.68  288,421.68 100,000.00 100,000.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  0.00 -188,421.68  0.00

 16,321.20 16,321.20 0.00  16,321.20 -16,321.20  16,321.20 0.00 0.00  0.00ARTÍCULOS METÁLICOS PARA LA CONSTRUCCIÓ  0.00 -16,321.20  0.00

 971,637.51 971,637.51 0.00  971,637.51 -971,637.51  971,637.51 0.00 0.00  0.00MATERIALES COMPLEMENTARIOS  0.00 -971,637.51  0.00

 3,620.00 3,620.00 0.00  3,620.00 -3,620.00  3,620.00 0.00 0.00  0.00OTROS MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRU  0.00 -3,620.00  0.00

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,500,000.00  0.00  0.00  1,500,000.00  2,645,117.19 -1,145,117.19  2,645,117.19  0.00 -1,145,117.19  2,645,117.19  2,645,117.19  0.00
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 2,645,117.19 2,645,117.19 0.00  2,645,117.19 -1,145,117.19  2,645,117.19 1,500,000.00 1,500,000.00  0.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00 -1,145,117.19  0.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCI  220,000.00  0.00  0.00  220,000.00  279,532.54 -59,532.54  279,532.54  0.00 -59,532.54  279,532.54  279,532.54  0.00

 119,550.44 119,550.44 0.00  119,550.44 -34,550.44  119,550.44 85,000.00 85,000.00  0.00VESTUARIO Y UNIFORMES  0.00 -34,550.44  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  85,000.00  0.00 85,000.00 85,000.00  0.00PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSO  0.00  85,000.00  0.00

 159,982.10 159,982.10 0.00  159,982.10 -129,982.10  159,982.10 30,000.00 30,000.00  0.00ARTÍCULOS DEPORTIVOS  0.00 -129,982.10  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00BLANCOS Y OTROS PRODUCTOS TEXTILES, EXC  0.00  20,000.00  0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIO  485,000.00  0.00  0.00  485,000.00  298,152.00  186,848.00  298,152.00  0.00  186,848.00  298,152.00  298,152.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00HERRAMIENTAS MERES  0.00  50,000.00  0.00

 3,020.00 3,020.00 0.00  3,020.00  41,980.00  3,020.00 45,000.00 45,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EDIFI  0.00  41,980.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  45,000.00  0.00 45,000.00 45,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE MOBIL  0.00  45,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00  30,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00  30,000.00  0.00

 238,318.00 238,318.00 0.00  238,318.00 -138,318.00  238,318.00 100,000.00 100,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00 -138,318.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE EQUIP  0.00  50,000.00  0.00

 56,814.00 56,814.00 0.00  56,814.00 -6,814.00  56,814.00 50,000.00 50,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES DE MAQUI  0.00 -6,814.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  85,000.00  0.00 85,000.00 85,000.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MERES OTROS BI  0.00  85,000.00  0.00

 0.00  0.00  2,514,407.00 -3,489,612.97  6,004,019.97  0.00 -3,489,612.97  6,004,019.97  5,992,410.34  11,609.63 2,514,407.00SERVICIOS GENERALES  6,004,019.97

SERVICIOS BÁSICOS  1,185,000.00  0.00  0.00  1,185,000.00  3,663,787.37 -2,478,787.37  3,663,787.37  0.00 -2,478,787.37  3,663,787.37  3,663,787.37  0.00

 3,481,509.37 3,481,509.37 0.00  3,481,509.37 -2,731,509.37  3,481,509.37 750,000.00 750,000.00  0.00ENERGÍA ELÉCTRICA  0.00 -2,731,509.37  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 10,000.00  0.00Gas  0.00  10,000.00  0.00

 10,130.00 10,130.00 0.00  10,130.00  14,870.00  10,130.00 25,000.00 25,000.00  0.00AGUA  0.00  14,870.00  0.00

 166,536.00 166,536.00 0.00  166,536.00  3,464.00  166,536.00 170,000.00 170,000.00  0.00TELEFONÍA TRADICIONAL  0.00  3,464.00  0.00

 5,612.00 5,612.00 0.00  5,612.00  174,388.00  5,612.00 180,000.00 180,000.00  0.00TELEFONÍA CELULAR  0.00  174,388.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  40,000.00  0.00 40,000.00 40,000.00  0.00SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y P  0.00  40,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  10,000.00  0.00 10,000.00 10,000.00  0.00SERVICIOS TELEGRÁFICOS  0.00  10,000.00  0.00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  180,000.00  0.00  0.00  180,000.00  302,578.48 -122,578.48  302,578.48  0.00 -122,578.48  302,578.48  302,578.48  0.00

 3,712.00 3,712.00 0.00  3,712.00 -3,712.00  3,712.00 0.00 0.00  0.00ARRENDAMIENTO DE TERRES  0.00 -3,712.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  5,000.00  0.00 5,000.00 5,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS  0.00  5,000.00  0.00

 256,636.68 256,636.68 0.00  256,636.68 -181,636.68  256,636.68 75,000.00 75,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00 -181,636.68  0.00

 42,229.80 42,229.80 0.00  42,229.80  7,770.20  42,229.80 50,000.00 50,000.00  0.00ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQU  0.00  7,770.20  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00ARRENDAMIENTO FINANCIERO DE INMUEBLES  0.00  50,000.00  0.00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉ  0.00  0.00  0.00  0.00  99,730.00 -99,730.00  99,730.00  0.00 -99,730.00  99,730.00  99,730.00  0.00

 99,730.00 99,730.00 0.00  99,730.00 -99,730.00  99,730.00 0.00 0.00  0.00SERVICIOS PROFEONALES, CIENTÍFICOS Y TÉCNI  0.00 -99,730.00  0.00

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMER  110,000.00  0.00  0.00  110,000.00  46,077.76  63,922.24  46,077.76  0.00  63,922.24  46,077.76  44,908.13  1,169.63

 20,129.31 21,298.94 0.00  21,298.94  8,701.06  21,298.94 30,000.00 30,000.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.00  8,701.06  1,169.63

 13,292.85 13,292.85 0.00  13,292.85 -13,292.85  13,292.85 0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE RECAUDACIÓN, TRASLADO Y CUS  0.00 -13,292.85  0.00

 11,485.97 11,485.97 0.00  11,485.97  38,514.03  11,485.97 50,000.00 50,000.00  0.00SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES  0.00  38,514.03  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00FLETES Y MANIOBRAS  0.00  30,000.00  0.00

SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MA  145,000.00  0.00  0.00  145,000.00  502,129.16 -357,129.16  502,129.16  0.00 -357,129.16  502,129.16  502,129.16  0.00

 143,125.84 143,125.84 0.00  143,125.84 -93,125.84  143,125.84 50,000.00 50,000.00  0.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MER DE IN  0.00 -93,125.84  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00  20,000.00  0.00

 271,452.72 271,452.72 0.00  271,452.72 -196,452.72  271,452.72 75,000.00 75,000.00  0.00Reparación y mantenimiento de equipo de transporte  0.00 -196,452.72  0.00

 9,378.60 9,378.60 0.00  9,378.60 -9,378.60  9,378.60 0.00 0.00  0.00REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE  0.00 -9,378.60  0.00
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 73,172.00 73,172.00 0.00  73,172.00 -73,172.00  73,172.00 0.00 0.00  0.00INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO  0.00 -73,172.00  0.00

 5,000.00 5,000.00 0.00  5,000.00 -5,000.00  5,000.00 0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHO  0.00 -5,000.00  0.00

SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUB  137,000.00  0.00  0.00  137,000.00  55,796.00  81,204.00  55,796.00  0.00  81,204.00  55,796.00  45,356.00  10,440.00

 25,636.00 36,076.00 0.00  36,076.00  63,924.00  36,076.00 100,000.00 100,000.00  0.00DIFUÓN POR RADIO, TELEVIÓN Y OTROS MEDIO  0.00  63,924.00  10,440.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  15,000.00  0.00 15,000.00 15,000.00  0.00SERVICIOS DE IMPREÓN Y REPRODUCCIÓN  0.00  15,000.00  0.00

 17,980.00 17,980.00 0.00  17,980.00 -17,980.00  17,980.00 0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE CREATIVIDAD, PREPRODUCCIÓN Y  0.00 -17,980.00  0.00

 1,740.00 1,740.00 0.00  1,740.00 -1,740.00  1,740.00 0.00 0.00  0.00SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FÍLMICA, DEL SON  0.00 -1,740.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  22,000.00  0.00 22,000.00 22,000.00  0.00SERVICIO DE CREACIÓN Y DIFUÓN DE CONTENID  0.00  22,000.00  0.00

SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  183,000.00  0.00  0.00  183,000.00  512,041.41 -329,041.41  512,041.41  0.00 -329,041.41  512,041.41  512,041.41  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  18,000.00  0.00 18,000.00 18,000.00  0.00PASAJES TERRESTRES  0.00  18,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  85,000.00  0.00 85,000.00 85,000.00  0.00AUTOTRANSPORTE  0.00  85,000.00  0.00

 500,141.41 500,141.41 0.00  500,141.41 -500,141.41  500,141.41 0.00 0.00  0.00VIÁTICOS EN EL PAÍS  0.00 -500,141.41  0.00

 11,900.00 11,900.00 0.00  11,900.00 -11,900.00  11,900.00 0.00 0.00  0.00VIÁTICOS EN EL EXTRANJERO  0.00 -11,900.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00SERVICIOS INTEGRALES DE TRASLADO Y VIÁTI  0.00  20,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  60,000.00  0.00 60,000.00 60,000.00  0.00OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE  0.00  60,000.00  0.00

SERVICIOS OFICIALES  421,407.00  0.00  0.00  421,407.00  815,328.79 -393,921.79  815,328.79  0.00 -393,921.79  815,328.79  815,328.79  0.00

 622,862.79 622,862.79 0.00  622,862.79 -439,659.79  622,862.79 183,203.00 183,203.00  0.00GASTOS DE CEREMONIAL  0.00 -439,659.79  0.00

 151,046.00 151,046.00 0.00  151,046.00  32,158.00  151,046.00 183,204.00 183,204.00  0.00GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  0.00  32,158.00  0.00

 16,420.00 16,420.00 0.00  16,420.00 -16,420.00  16,420.00 0.00 0.00  0.00CONGRESOS Y CONVENCIONES  0.00 -16,420.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  30,000.00  0.00 30,000.00 30,000.00  0.00EXPOCIONES  0.00  30,000.00  0.00

 25,000.00 25,000.00 0.00  25,000.00 -25,000.00  25,000.00 0.00 0.00  0.00ESPECTACULOS CULTURALES  0.00 -25,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  25,000.00  0.00 25,000.00 25,000.00  0.00GASTOS DE REPRESENTACIÓN  0.00  25,000.00  0.00

OTROS SERVICIOS GENERALES  153,000.00  0.00  0.00  153,000.00  6,551.00  146,449.00  6,551.00  0.00  146,449.00  6,551.00  6,551.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  45,000.00  0.00 45,000.00 45,000.00  0.00SERVICIOS FUNERARIOS Y DE CEMENTERIOS  0.00  45,000.00  0.00

 4,671.00 4,671.00 0.00  4,671.00  35,329.00  4,671.00 40,000.00 40,000.00  0.00IMPUESTOS Y DERECHOS  0.00  35,329.00  0.00

 1,880.00 1,880.00 0.00  1,880.00  16,120.00  1,880.00 18,000.00 18,000.00  0.00PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIO  0.00  16,120.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00OTROS SERVICIOS GENERALES  0.00  50,000.00  0.00

 0.00  0.00  2,370,000.00  743,443.07  1,626,556.93  0.00  743,443.07  1,626,556.93  1,626,556.93  0.00 2,370,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O  1,626,556.93

AYUDAS SOCIALES  2,310,000.00  0.00  0.00  2,310,000.00  1,626,556.93  683,443.07  1,626,556.93  0.00  683,443.07  1,626,556.93  1,626,556.93  0.00

 629,694.40 629,694.40 0.00  629,694.40 -229,694.40  629,694.40 400,000.00 400,000.00  0.00AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  0.00 -229,694.40  0.00

 129,490.85 129,490.85 0.00  129,490.85  1,370,509.15  129,490.85 1,500,000.00 1,500,000.00  0.00BECAS Y OTRAS AYUDAS PARA PROGRAMAS DE C  0.00  1,370,509.15  0.00

 30,016.14 30,016.14 0.00  30,016.14  239,983.86  30,016.14 270,000.00 270,000.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES DE ENSEÑ  0.00  239,983.86  0.00

 837,355.54 837,355.54 0.00  837,355.54 -717,355.54  837,355.54 120,000.00 120,000.00  0.00AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES N FINES D  0.00 -717,355.54  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  20,000.00  0.00 20,000.00 20,000.00  0.00AYUDAS SOCIALES A ENTIDADES DE INTERÉS P  0.00  20,000.00  0.00

PENSIONES Y JUBILACIONES  60,000.00  0.00  0.00  60,000.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00  60,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  60,000.00  0.00 60,000.00 60,000.00  0.00JUBILACIONES  0.00  60,000.00  0.00

 0.00  0.00  3,996,314.00  3,937,500.84  58,813.16  0.00  3,937,500.84  58,813.16  58,813.16  0.00 3,996,314.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  58,813.16

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  230,000.00  0.00  0.00  230,000.00  0.00  230,000.00  0.00  0.00  230,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERÍA  0.00  50,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  100,000.00  0.00 100,000.00 100,000.00  0.00EQUIPO DE CÓMPUTO Y DE TECLOGÍAS DE LA I  0.00  100,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  80,000.00  0.00 80,000.00 80,000.00  0.00OTROS MOBILIARIOS Y EQUIPOS DE ADMINISTR  0.00  80,000.00  0.00

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  400,000.00  0.00  0.00  400,000.00  0.00  400,000.00  0.00  0.00  400,000.00  0.00  0.00  0.00
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Asignación Presupuestal de Egresos al 31/Dic/2014

(Cifras en pesos y centavos)Tipo de Gasto:(Total)

Presupuesto Comprometido Presupuesto Cuentas

PRESUPUESTO DE EGRESOS Disponible para No Sin por Pagar

Objeto del Gasto omprometidoModificadoReduccionesAmpliacionesAprobado Comprometer Devengado Devengado Devengar DeudaPagadoEjercido

 0.00 0.00 0.00  0.00  400,000.00  0.00 400,000.00 400,000.00  0.00Vehículos y equipo terrestre  0.00  400,000.00  0.00

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  110,000.00  0.00  0.00  110,000.00  0.00  110,000.00  0.00  0.00  110,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  110,000.00  0.00 110,000.00 110,000.00  0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00  110,000.00  0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIEN  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  50,000.00  0.00 50,000.00 50,000.00  0.00HERRAMIENTAS Y MÁQUINAS-HERRAMIENTA  0.00  50,000.00  0.00

BIENES INMUEBLES  3,206,314.00  0.00  0.00  3,206,314.00  58,813.16  3,147,500.84  58,813.16  0.00  3,147,500.84  58,813.16  58,813.16  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  500,000.00  0.00 500,000.00 500,000.00  0.00TERRES  0.00  500,000.00  0.00

 58,813.16 58,813.16 0.00  58,813.16  2,647,500.84  58,813.16 2,706,314.00 2,706,314.00  0.00VIVIENDAS  0.00  2,647,500.84  0.00

 0.00  0.00  29,777,917.00  18,520,096.54  11,257,820.46  0.00  18,520,096.54  11,257,820.46  11,257,820.46  0.00 29,777,917.00INVERSIÓN PÚBLICA  11,257,820.46

OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLI  1,390,027.00  0.00  0.00  1,390,027.00  9,012,098.62 -7,622,071.62  9,012,098.62  0.00 -7,622,071.62  9,012,098.62  9,012,098.62  0.00

 285,975.37 285,975.37 0.00  285,975.37 -285,975.37  285,975.37 0.00 0.00  0.00EDIFICACIÓN HABITACIONAL  0.00 -285,975.37  0.00

 314,724.99 314,724.99 0.00  314,724.99 -314,724.99  314,724.99 0.00 0.00  0.00EDIFICACIÓN  HABITACIONAL  0.00 -314,724.99  0.00

 193,601.18 193,601.18 0.00  193,601.18 -193,601.18  193,601.18 0.00 0.00  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESCU  0.00 -193,601.18  0.00

 1,988,665.42 1,988,665.42 0.00  1,988,665.42 -1,988,665.42  1,988,665.42 0.00 0.00  0.00CONSTRUCCIÓN Y/O REHABILITACIÓN DE ESPA  0.00 -1,988,665.42  0.00

 3,181,999.42 3,181,999.42 0.00  3,181,999.42 -3,181,999.42  3,181,999.42 0.00 0.00  0.00CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00 -3,181,999.42  0.00

 2,995,883.39 2,995,883.39 0.00  2,995,883.39 -2,005,856.39  2,995,883.39 990,027.00 990,027.00  0.00DIVIÓN DE TERRES Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS  0.00 -2,005,856.39  0.00

 29,545.25 29,545.25 0.00  29,545.25 -29,545.25  29,545.25 0.00 0.00  0.00CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN  0.00 -29,545.25  0.00

 21,703.60 21,703.60 0.00  21,703.60  378,296.40  21,703.60 400,000.00 400,000.00  0.00OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U  0.00  378,296.40  0.00

OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  28,087,890.00  0.00  0.00  28,087,890.00  1,670,221.84  26,417,668.16  1,670,221.84  0.00  26,417,668.16  1,670,221.84  1,670,221.84  0.00

 996,703.41 996,703.41 0.00  996,703.41 -996,703.41  996,703.41 0.00 0.00  0.00EDIFICACIÓN HABITACIONAL  0.00 -996,703.41  0.00

 274,192.53 274,192.53 0.00  274,192.53 -274,192.53  274,192.53 0.00 0.00  0.00CONSTRUCCIÓN DE OBRAS PARA EL ABASTECI  0.00 -274,192.53  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  400,000.00  0.00 400,000.00 400,000.00  0.00DIVIÓN DE TERRES Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS  0.00  400,000.00  0.00

 399,325.90 399,325.90 0.00  399,325.90  2,600,674.10  399,325.90 3,000,000.00 3,000,000.00  0.00CONSTRUCCIÓN DE VÍAS DE COMUNICACIÓN  0.00  2,600,674.10  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  24,687,890.00  0.00 24,687,890.00 24,687,890.00  0.00OTRAS CONSTRUCCIONES DE INGENIERÍA CIVIL U  0.00  24,687,890.00  0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FO  300,000.00  0.00  0.00  300,000.00  575,500.00 -275,500.00  575,500.00  0.00 -275,500.00  575,500.00  575,500.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  200,000.00  0.00 200,000.00 200,000.00  0.00ESTUDIOS, FORMULACIÓN Y EVALUACIÓN DE P  0.00  200,000.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  100,000.00  0.00 100,000.00 100,000.00  0.00EJECUCIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS  INCL  0.00  100,000.00  0.00

 525,500.00 525,500.00 0.00  525,500.00 -525,500.00  525,500.00 0.00 0.00  0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOM  0.00 -525,500.00  0.00

 50,000.00 50,000.00 0.00  50,000.00 -50,000.00  50,000.00 0.00 0.00  0.00PROYECTOS Y ACCIONES DE ORDENAMIENTO Y D  0.00 -50,000.00  0.00

 0.00  0.00  3,110,673.00  2,891,565.48  219,107.52  0.00  2,891,565.48  219,107.52  219,107.52  0.00 3,110,673.00DEUDA PÚBLICA  219,107.52

AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  650,000.00  0.00  0.00  650,000.00  0.00  650,000.00  0.00  0.00  650,000.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  650,000.00  0.00 650,000.00 650,000.00  0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA EXTERNA CON I  0.00  650,000.00  0.00

INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,130,337.00  0.00  0.00  1,130,337.00  0.00  1,130,337.00  0.00  0.00  1,130,337.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,130,337.00  0.00 1,130,337.00 1,130,337.00  0.00INTERESES DE LA DEUDA EXTERNA CON INSTIT  0.00  1,130,337.00  0.00

COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  1,130,336.00  0.00  0.00  1,130,336.00  0.00  1,130,336.00  0.00  0.00  1,130,336.00  0.00  0.00  0.00

 0.00 0.00 0.00  0.00  1,130,336.00  0.00 1,130,336.00 1,130,336.00  0.00COMIONES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA  0.00  1,130,336.00  0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIOR  200,000.00  0.00  0.00  200,000.00  219,107.52 -19,107.52  219,107.52  0.00 -19,107.52  219,107.52  219,107.52  0.00

 219,107.52 219,107.52 0.00  219,107.52 -19,107.52  219,107.52 200,000.00 200,000.00  0.00ADEFAS  0.00 -19,107.52  0.00

Total =>  59,554,766.00  34,846,024.08 34,857,633.71 0.00  0.00  59,554,766.00  34,857,633.71  24,697,132.29  34,857,633.71  0.00  24,697,132.29  11,609.63


